

Handläggare
Mats Christenson
Telefon: 0850812201
Carina Herdin Ringstedt
Telefon: 0850812290

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
17 december 2020

Medborgarförslag gällande pumptracks

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande pumptracks. Anläggningen utgörs av en rundbana med olika gupp och hopp för cykel. Enligt förslagsställaren skulle en pumptrack kunna förläggas till Tantolunden eller vid parken Bergsgruvan.

Stadsdelsförvaltningen uppskattar medborgarförslaget då en pumptrackanläggning på rätt plats skulle kunna bli ett populärt tillskott till lek- och sportmöjligheterna inom Södermalms stadsdelsområde.

Med anledning av att det i stadsdelsområdets parker finns många befintliga parkanläggningar som är i behov av underhålls- och investeringsåtgärder anser dock förvaltningen att anläggandet av en pumptrack inte är prioriterat. Förvaltningen föreslår däremot att förslaget läggs in i förvaltningens ”idébank” för att kunna utredas i samband med kommande parkupprustningsprojekt.

Beträffande de i medborgarförslaget föreslagna platserna för en pumptrackanläggning anser förvaltningen att det är svårt att finna en lämplig plats för en sådan anläggning i Tantolunden och i Bergsgruvan då den är förhållandevis utrymmeskrävande. Förvaltningen anser vidare att en pumptrackanläggning gestaltningsmässigt inte passar in i Tantolundens karaktär då parken är en viktig promenadpark med stora naturvärden. I Bergsgruvan är det enligt förvaltningen viktigt att behålla de grönytor som finns i parken för spontan användning då en betydande del av parken redan idag upptas av bland annat en bollplan.

Bakgrund

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande pumptracks. Stadsdelsnämnden beslutade vid nämndsammanträdet den 24 september 2020 att ge förvaltningen i uppdrag att bereda medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas som bilaga.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av stadsmiljöavdelningen inom Södermalms stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 7 december 2020 och i rådet för funktionshindersfrågor den 8 december 2020.

Ärendet

I medborgarförslaget beskrivs att intresset för cykling stadigt ökar i Stockholm och i Sverige. I medborgarförslaget beskrivs Älvsjö BMX-bana, som drivs av Älvsjö BMX-klubb med stöd från Stockholms stad, som ett mycket fint exempel på hur små och stora möts för att utöva spontanidrott under lättsamma former.

I medborgarförslaget anges vidare att det i Stockholmsområdet finns få pumptrackanläggningar med hänsyn tagen till befolkningmängden och att det saknas en anläggning i Stockholms mest befolkade stadsdel. En pumptrackanläggning kan, enligt förslagsställaren, liknas med en mindre BMX-bana. Anläggningen byggs som en rundbana med olika gupp och hopp och kan placeras på platt mark och upptar dessutom en relativt liten yta. I medborgarförslaget hänvisas till Järvsö där man, enligt förslagsställaren, anlagt en av Sveriges bästa pumptracks, <https://bergshotellet.se/cykling/pumptrack/>.

Enligt förslagsställaren kan man cykla med alla sorters cyklar på en pumptrack och den inbjuder både till spontanidrottande och utvecklar såväl balans som motorik. Enligt förslagsställaren skulle en pumptrack kunna förläggas till Tantolunden eller vid parken Bergsgruvan. Avslutningsvis anges i förslaget att ljudnivån vid en pumptrack uppges vara lägre än för till exempel en skatepark och om den byggs med beläggning, uppkommer inget damm vid användning.

Synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen uppskattar medborgarförslaget då en pumptrackanläggning på rätt plats skulle kunna bli ett populärt tillskott till lek- och sportmöjligheterna inom Södermalms stadsdelsområde.

Erfarenheter från Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning, som år 2016 inhandlade en pumtrackanläggning, visar också att den uppskattas mycket av åkarna. Nackdelen är att den medfört klagomål från omkringboende på grund av buller. Detta exempel avser dock en mobil pumtrackanläggning som skiljer sig i konstruktion och utformning jämfört med den anläggning som föreslås i medborgarförslaget.

Med anledning av att det i stadsdelsområdets parker finns många befintliga parkanläggningar som är i behov av underhålls- och investeringsåtgärder anser dock förvaltningen att anläggandet av en pumtrack inte är prioriterat. Förvaltningen föreslår däremot att förslaget läggs in i förvaltningens ”idébank” för att kunna utredas i samband med kommande parkupprustningsprojekt.

Beträffande de i medborgarförslaget föreslagna platserna för en pumtrackanläggning anser förvaltningen att det är svårt att finna en lämplig plats för en sådan anläggning i Tantolunden och i Bergsgruvan då den är förhållandevis utrymmeskrävande. Förvaltningen anser vidare att en pumtrackanläggning gestaltungsmissigt inte passar in i Tantolundens karaktär då parken är en viktig promenadpark med stora naturvärden. I Bergsgruvan är det enligt förvaltningen viktigt att behålla de grönytor som finns i parken för spontan användning då en betydande del av parken redan idag upptas av bland annat en bollplan.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Ann-Christine Jenvén
Stadsdelsdirektör

Andreas Evestedt
Avdelningschef

Bilaga

Medborgarförslaget.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2020-11-27
Andreas Evestedt, Avdelningschef	2020-11-25